

RÜLACEZEYE YARDIM CEMİYETİ

OKMEYDANI - ŞİŞLİ
Telefon : 48 19 72

İstanbul, 7 / 4 / 1964

Darulacezeye Yardım Cemiyeti Başkanı
İffet Halim Oruz'un Radyo Konuşması.

Sayın Dinleyicilerim,

İstanbul'da bir Huzur Evinin kurulmakta olduğunu müjdeliyerek sözlerime başlayacağım. Yanlız kalan veya kendilerinin ailelerine yük olduğunu düşünen kişilere kucak açacak olan Huzur Evi.

Şimdi beni dinleyen bir çok evlâtlar üzüleceklerdir. Aziz varlıkların özellikle ana gibi kutsal varlığın kendilerine asla yük olmayacağını söyleyeceklerdir. Haklıdırlar. Bizim geleneğimizde büyükler ailenin hem en mutlu hem de en lüzümlü varlıklarıdır. Ancak değişen dünyada evin çapı kadar, çerçevesi içindeki her şey de değişmektedir. Şimdi nasıl bir büyüğün bütün aileye bakmaya gücü yetmiyorsa evin odalarına ailenin üç kuşağını birden sığdırmak ta güç oluyor.

Bir yer düşünelim ki otel gibi her konforu vardır, fakat otel gibi fiatlarıyla kıyaslanırsa, çok ucuzdur. O yerde bir ev açmanın yüklü masrafları da söz konusu olamaz. Buraya istediğini zaman girer, istediğiniz zaman çıkarsınız. İsteddiğiniz günler çocuklarınızla beraber vakit geçirirsiniz ama bilirsiniz ki sizi bekleyen ve hatta evinizin özelliğini taşıyan eşyalarla bezenmiş bir odanız vardır. O yerde. Sinema, radyo, kitaplık, dost ahpap her şey de bulunur. Uygur anlamda Huzur Evi işte budur.

Yaşantılarının her hangi bir çağında yanlız kalan veya kalmak istemiyen insanların aradığı bir şefkât ve medeniyet yuvası.

Sayın Vatandaşlarımız,

Türkiye'de yeni geliştirmeye çalıştığımız ve sizlerden geniş ilgi gördüğümüz Huzur Evi konusunun kısa tarihçesini bilginize sunmak istiyorum.

Kadınlar Dayanışma Birliği Moral Sosyal Komisyonu olumlu bir çalışma yapmak üzere Huzur Evi kurma konusunu ele almak istedi. O tarihlerde yeni kurulmuş bulunan Dernek kendisine yardımcı bir teşekkül aradı ve buldu.

ilacezeye Yardım Cemiyeti İcra Vekilleri H. nin
- 1944 tarih ve 3/262 sayılı kararı ile
mi menfaatlere hadim cemiyet olarak kabul edilmiştir.

İRÜLACEZEYE YARDIM CEMİYETİ

OKMEYDANI - ŞİŞLİ
Telefon : 48 19 72

İstanbul, / / 196

Darülacezeye Yardım Cemiyeti, Darülacezenin her çeşit ihtiyacına yardıma koşarken kendi tüzüğü amaç maddeleri arasında bulunan Huzur Evleri kurma teşebbüsüne de girişti. 1960 dolaylarında bulunuyorduk. Bir gün sanatçı kadınlarımızdan ressam Melek, o tarihte İstanbul Valisi sayın Refik Tulga'ya giderek, 1938 de Paris'te Madalyon eskizleri üzerinde çalışırken Atatürk'ün ölümü ile duyduğu büyük teessür içinde yaptığı bir Madalyon modelini göstermiş ve dileğini açıklamıştır. Bu Madalyon modelini Türk Kadınının Atasına minnet duygularını belirtmek için yapmıştır. Türk Kadınlığı Madalyon basılarak Kadınlar eliyle satılacak eliyle olursa Atatürk'e bir anıt yaptıracaktır. Ancak sanatçı 1938 tarihinden sonra uyguluyamadığı bu teşebbüsünü desteklemesi için sayın Tulga'dan ricada bulunmuştur. O da bizimle görüşmesini tavsiye etmiştir. Neticede görüştük ve düşüncelerimizi açıkladık. Dedik ki: Madalyonları bastıralım. Fakat bu Madalyon geliriyle bir Huzur Evi kuralım. Atamız'a olan minnet duygularımızı bu evin ön tarafına büyütülmüş olarak çakılacak madalyonun değimi ile anıtlatauralım. Okuyanlar bileceklerdir. Madalyonun üzerinde (Atatürk, kurtardığın Türk Kadını sana bağlılığını sunar) cümlesiyle Atamız'ın doğum ve ölüm tarihleri yazılıdır.

Sanatçı teklifimizi yerinde buldu valiyle de görüştük, düşüncelerimize katıldılar. Bu suretle Darphanenin konuya gösterdiği ilgi ve himmetle binlerce Madalyon bastırıldı. O tarihten beri gerek Ziraat Bankası, gerekse İstanbul, Ankara ve diğer iller kadınlığının eliyle, büyükleri elli ve küçükleri on liradan olmak üzere satış yaptık ve bir Huzur Evi kurma teşebbüsünde başarıya ulaştık.

Huzur Evi kurmak kolay iş değildi. Şimdi bir taraftan her şeyi ile hazır bulduğumuz ve bu işe elverişli bir kliniği konuya tahsis etmeğe savaşıırken diğer taraftan da ödiyeceğimiz parayı tamamlamak için son gayretimizle çalışıyoruz. ~~Parayı tamamlamak için~~ Bu gün İstanbul'un bütün muhtarlarına verilmiş olan küçük boydaki madalyonlar artık her eve girme her İstanbul'lunun Huzur Evine yardımını sağlama durumundadır.

DARÜLACEZEYE YARDIM CEMİYETİ

OKMEYDANI - ŞİŞLİ
Telefon : 48 19 72

İstanbul, / / 196

Sayın Valimiz Niyazi Akı bu davada da bizlere yardımcı olmuştur. Darülacezeye Yardım Cemiyetinin fahri başkanlığını kabul ederek Huzur Evi yapma çabalarını şevkâtle desteklemektedir.

Sayın Vatandaşlarım:

Sözlerime son verirken, Atatlarımızın bize binlerce örneğini verdiği Vakıflar konusuna deyinerek Huzur Evinin bir tesis formalitesi içine sokulacağını belirtmek isterim. Kuracağımız Huzur Evinin çevresi genişlemeye müsait boş arazi ile çevrilidir. Huzur sitesinin kurmak için tesis yapıldıktan sonra çalışacağız bu altı dönümlük yeri tesise katarak başka pavyonlar kurulmasına imkân hazırlayacağız.

Amerika'da, İsviçre'de, İngiltere'de, Almanyada yaptığımız incelemelerde bu evlerde insanların ne kadar rahat yaşadıklarını gördük. Dileğimiz İstanbul'a da böyle bir evi kazandırmaktır.

Hepinize esenlik dilerken el birliği, güç birliğiyle davayı yürütmemizi sizlerden bekleriz.